
      
    Afdeling Helmond    
 
Amendement Raadsvoorstel 23, Europese aanbesteding nieuwe accountant 
vanaf Jaarverantwoording 2017 
 
De gemeenteraad van de gemeente Helmond, bijeen op 28 maart 2017, 
 
overwegende dat: 
 

 De procedure wordt opgestart om een nieuw meerjarig contract aan te gaan met een 
externe accountant vanaf de jaarverantwoording 2017;  

 Financiële controle een van de kerntaken van de raad is; 

 Voorgesteld wordt dat contract voor vier jaar te laten vaststellen met een optie voor 
verlenging van twee maal twee jaar; 

 Dat voorgaande betekent dat raadsleden in de raadsperiode 2018-2022 hierdoor 
geen directe invloed meer hebben op de keuze van een externe accountant binnen 
hun raadsperiode; 

 Wordt voorgesteld de procedure uit efficiëntieoverwegingen zoveel mogelijk 
ambtelijk te laten voorbereiden en begeleiden in een beoordelingscommissie; 

 Een vertegenwoordiger vanuit de Rekenkamercommissie de raad te laten 
vertegenwoordigen; 

 
besluit: 
 

 De  beoogde aanstellingstermijn te verlagen naar 2 jaar met een optie op verlenging 
met 2 maal 2 jaar; 

 De vertegenwoordiging vanuit de Rekenkamercommissie uit twee personen te laten 
bestaan, waarvan tenminste één raadslid is.;  

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Fractie PvdA Helmond, 
Mirjam van der Pijl 
 
 
 
 


